
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33602  37Sexta-feira, 20 DE ABRIL DE 2018 

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº502/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018103298, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OURILÂNDIA DO NORTE, a 
f m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 21a 24/03/2018;
1 . IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - MAT: 
57192809
2 . IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544
3 . IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - MAT: 
5410690
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 503/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/116640, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 21 a 25/03/2018;
1 . EPC - ANDERSON LUIZ OLIVEIRA LIMA - MAT: 54183801
2 . DPC - RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO - MAT: 80845034
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais), perfazendo um
total de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 504/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 0002018, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a f m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 22 a 27/03/2018;
1 . DPC - ADRIANO ZAGUE BANDEIRA - MAT: 5913933
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais. ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 505/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PAU D’ARCO, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 22 a 24/03/2018;
1 . IPC - JOSE SANTOS DE SOUZA - MAT: 5421926
2 . IPC - EDSON LIMA ALVES - MAT: 57193342

3 . DPC - ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA - MAT: 5914078
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.012,50 (Um 
mil, doze reias e cinquenta
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 506/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018103298, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OURILÂNDIA DO NORTE, a 
f m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 22 a 25/03/2018;
1 . IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
2 . AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833
3 . EPC - FABIO LUIS ARAUJO NORONHA - MAT: 57233565
4 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT: 5411807
5 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
6 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B., no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 2.430,00 (dois mil, quatrocentos e trinta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 507/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/126913, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOCAJUBA, a f m de 
realizar EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 23 a 25/03/2018;
1 . DAS - SANCLEV ROOSEVELT DA SILVA ARAUJO - MAT: 
5917484
2 . IPC - PAULO HENRIQUE SILVA MACHADO - MAT: 54189007
3 . PAP - REGINA LUCIA MONTEIRO CARVALHO - MAT: 700983
4 . PAP - IZOLDA MARIA RAQUEL GARCIA REIS DA LUZ - MAT: 
225630
5 . IPC - LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT: 5463262
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.687,50 (Um 
mil, seiscentos e oitenta e sete
reais e cinquenta centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº508/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018111453, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado de Rio de Janeiro , a f m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 24 a 26/04/2018.;
1 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 576,00 (quinhentos 
e setenta e seis reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 509/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018110848, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a f m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 25 a 28/03/2018;
1 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT: 5411017
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 510/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018110560, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a f m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 25 a 26/03/2018.;
1 . IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - MAT: 
57192809
2 . IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544
3 . IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - MAT: 
5410690
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de
01(uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº511/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/124015, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 25 a 27/03/2018;
1 . IPC - RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - MAT: 
5446821
2 . IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT: 5410606
3 . EPC - GLAUBER PINTO FREITAS - MAT: 54184099
4 . DPC - MAURICIO DE MENEZES PIRES - MAT: 57233649
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº512/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/122165, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOCAJUBA, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 26 a 27/03/2018;
1 . IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT: 5913855
2 . IPC - ANTONIO JOSE FARIAS NONATO - MAT: 5853303
3 . IPC - JOSE DE JESUS RODRIGUES FERREIRA - MAT: 5860350
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de
01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 


